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در  گرامــی،  مخاطــب 
برخورد با همکار گستاخ و 
بــی ادب، بــه یــاد داشــته 
باشید تا زمانی که صادقانه 
برای حل مشــکل پیــش قدم نشــوید، وضع 
فعلی برای همیشــه مانــدگار خواهد شــد. 
امیــدوارم گام هایــی کــه در ادامــه مطــرح 
می کنم، به شما در حل این مسئله کمک کند.

   دلیل بددهانی هایش چیست؟
بــی ادب  صحیح افــراد  اساسا شــناخت 
و گســتاخ، به کشــف علــت بــد رفتاری های 
آنــان منجر می شــود. پــس پیــش از هر چیز 
از حریم امــن بی تفاوتی خود خارج شــوید و 
سعی کنید همکار گســتاخ و بی ادب خود را 
بشناسید. به زودی متوجه برخی تفاوت ها، 
ســوء تفاهم هــا یا حتــی قصــد و غــرض او از 

بددهانی و گســتاخی هایش می شوید. این 
که چرا او همکارانش را هدف بددهانی هایش 
قرار مــی دهد، حتما علتی دارد! حســادت، 
کمبود، وجود برخی عقده و حتی وجود برخی 
اختلال های شخصیتی، می تواند دلیل این 
نوع رفتارهای اعصاب خرد کن در محل کار 

باشد. بهتر است علت ماجرا را کشف کنید.

   بهتریــن روش برخــورد بــا چنیــن 
همکارانی

افــراد در برابر همــکاران گســتاخ در محل 
کار، رویکردهــای متفاوتــی دارنــد. ممکن 
اســت یک نفر با ســکوت و بی تفاوتی ماجرا 
را پیــش ببــرد و دیگــری مواجهه مســتقیم 
داشته باشد. اگر تصور می کنید بهتر است 
در برخــورد با همکار بی ادب ســکوت کنید 
تا او از حسن نیت شما درس عبرت بگیرد و 

رفتارش را اصلاح کند، باید بدانید که سخت 
در اشتباهید! بهترین نحوه برخورد با همکار 
گستاخ این است که با او به صورت خصوصی 
صحبت کنید. این موضوع به ویژه زمانی که 
بر اثر یک ســوء تفاهم یا بی ادبــی رابطه او و 
یکی از همکاران مجموعه شــکراب شــده، 

اهمیت بیشتری پیدا می کند.

   آســیب های رفتارش را به او یادآوری 
کنید

شــهامت صحبــت رودررو را در خــود پیــدا 
کنید و پیــش از هر چیــز فضــای صحبت و 
انتقاد را مثبت کنید. ســپس تشــریح کنید 
که رفتــار نامناســب و گســتاخانه او، چقدر 
بر دیدگاه دیگــران دربــاره وی تاثیر منفی 
گذاشته است. در این زمینه بهتر است خود 
را برای شنیدن انتقادات او هم آماده کنید. 

فراموش نکنید برخــی افراد مهارت های 
اجتماعی را بلد نیســتند و زمانی که وارد 
یــک محیــط کار ی می شــوند، تفاوت 
رفتارهای گستاخانه و رک بودن را درک 
نمی کنند. از این رو امیدوار باشید، شاید 
پس از مطرح کردن مسئله، او متوجه رفتار 
نادرست خود شود و به تدریج در رفتار خود 

تجدید نظر کند.

   با همکارهای باادب، متحد شوید
گاهی لازم است همکاران سمی خود را به 
حال خــود رها کنید و با همــکاران مثبت و 
خوش رفتار در محیط کار تعامل و معاشرت 

داشته باشید. 
اتحاد افراد خوش رفتار، می تواند به منزوی 
شدن همکار گستاخ و بد دهان و در نهایت 
تغییر وی بینجامد. فقط مراقب باشــید که 
غیبت و بدگویی درباره همــکار بددهان را 

مرتکب نشوید.
 بدگویی یک همــکار نفرت انگیــز در میان 
همکاران، به نفع هیچ فــردی نخواهد بود 
بلکه فقط بــه فــرد خاطــی فهمانده اید که 
چقدر غیر قابل تحمل اســت. بهتر است با 
غیبت و بدگویی، از اعتبار خــود کم نکنید 
و همــکار گســتاخ را بــرای ادامــه کارهای 

نامطلوبش جری تر نکنید.
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مشاوره 
شغلی   

همکاری دارم که به همه فحش می دهد و خجالت نمی کشد

 خیانت ضربدری
 عاقبت بی توجهی به 5 خط قرمز

من یک کارمند هســتم. همکاری دارم که به شدت بد دهن است و به همه 
فحش می دهد. خجالت هم نمی کشد و انگار به خودش بابت این رفتار اشتباه، 
افتخار می کند! می ترسم به مدیرمان بگویم و برایش دردسر شود. شاید 
اخراج شود و راضی به این اتفاق نیستم. راهنمایی کنید که چطور به او تذکر 

بدهیم تا تاثیرگذارتر باشد و دست از این رفتار اشتباه بردارد.

بانوان

           

کارشناس شــبکه تهران در یک ویدئوی پربازدید در شــبکه های اجتماعی می گوید: »یک خانم در اداره ای کار 
می کرده و با همکارش ازدواج می کند. او در محل کارش، دوستی داشته که بعد از ازدواج هم این ارتباط دوستی را 
به صورت خانوادگی البته بدون رعایت یک سری ملاحظات و حریم ها، ادامه می دهند... ماجرا ادامه می یابد تا در 
یک اتفاق، یکی از خانم ها متوجه ارتباط پنهانی شوهرش با دوستش می شود. این خانم بعد از این که متوجه این 
رابطه می شود برای انتقام گرفتن از شوهرش، با همسر دوستش ارتباط می گیرد و ... در این حالت نه تنها چیزی درست نمی شود که 

هر دوی این زندگی ها، کاملا متلاشی می شود.« در ادامه، نگاهی روان شناسانه به این ماجرا خواهیم داشت.

محوری

انتشار ویدئویی 
از شبکه تهران 
درباره داستان 
 خیانت ضربدری

  ۲ دوست به یکدیگر
  بهانه ای شد تا از

  روابط با دوست بعد از 
متاهل شدن بگوییم

زهرا متقی شکیب |  کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک ۲000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما

 »کیمونو« و »هاکاما«
لباس خاص دختران فارغ التحصیل ژاپنی

 
مهسا کسنوی |   روزنامه نگار

جشــن فارغ التحصیلی یکی از مراسم  مورد علاقه هر دانشــجویی، چه دختر یا پسر است اما 
معمولا دختران به این مراسم بیشتر اهمیت می دهند و دوســت دارند در این مراسم شیک و 
آراسته به نظر برسند. این مراسم تقریبا در همه کشورهای جهان با هر نژاد و آداب و رسومی 
بعد از چندین سال تلاش برای علم آموزی و موفق شدن، برگزار می شود. با این حال، شکل کلی 
لباس فارغ التحصیلی معمولا در همه دنیا یکسان  است و از یک شنل و کلاه با منگوله درست 

شده است اما این ماجرا در ژاپن، کمی متفاوت است.

   رابطه با دوستان بعد از متاهل شدن به 
مدیریت بسیاری نیاز  دارد

قطع روابط با دوستان پس از ازدواج می تواند 
بــه مــرور زمــان باعــث انــزوای زوج شــود و 
اســتقلال و هویت آن ها را زیر ســوال ببرد. 
با این حال اگر این روابــط بدون چهارچوب 
و حــد و مــرز مشــخص باشــد، می توانــد 
به صمیمیــت بین زوج ها آســیب بزنــد و به 
تعارضات زیادی بین آن ها بینجامد. بنابراین 
رابطه با دوســتان پس از ازدواج به مدیریت 
بســیاری نیــاز  دارد و صرفاً نمی تــوان آن را 
مفید یا مضر دانســت. برای ایــن که بتوانید 
هم روابط دوســتانه خود را حفظ کنید و هم 
آسیبی به زندگی مشــترک تان وارد نکنید، 
رعایت برخی خط قرمزها ضروری هســتند 
که در ادامه به مهم ترین آن ها اشاره کرده ایم.

مشخص کردن مرز را 

بدبینی معنا می کنید1
مهم ترین مســئله در حفظ 
کیــان خانــواده تعیین حد 
و مرزهــا و پاســداری از آن هاســت. مرز آن 
محدودیتی است که زوج ها برای محافظت 
از زندگی مشترک خود تعیین می کنند. حد 
و مرز روابط به شــما این امکان را می دهند 
که بیــن شــما و همســرتان با دیگــران یک 
خط بکشــید. هرگز بــر این تصور نباشــید 
کــه مرزگــذاری در رابطه یعنی بــه دیگران 
بی اعتماد و بد بین بوده و دایم منتظر باشید 
که مچ گیری کنید و افــراد را به دلیل  نقاط 
ضعف آنان کنار بگذاریــد بلکه به این دلیل 
اســت که در حل مسائل و مشــکلات شیوه 

موفق تری  به کار ببرید.

 رازداری را 

جدی نمی گیرید۲
اگر در زندگی تــان تجاربی 
داشــته اید که آزار دهنده یا 
مبهم بوده انــد، قبل از درمیان گذاشــتن با 
دیگران با شــخص ثالثی که بتواند مشــاور 
مناسبی باشد، مطرح کنید. بیشترین آسیب 
در روابط از ناحیه دوستانی به زندگی وارد 
شده اســت که تحت عنوان درد دل، محرم 
اسرار شخصی شما بوده اند اما انتشار همین 

رازها برای شان دردسرساز شده است.
 دوستان تان را بعد از 

متاهل شدن، پالایش ۳
نمی کنید

هــر فــردی در زندگی خود 
دوســتان زیــادی دارد کــه مطمئنــا با همه 

آن ها به یک اندازه صمیمی نیست. ممکن 
اســت با برخــی راحت تــر و با برخــی دیگر 
ارتباط رسمی داشته باشد. جایگاه هر فرد 
را در نظر بگیرید و متناسب با جایگاه وی با 
او رفتار کنید. مســلما هر ارتباط اجتماعی 
نمی توانــد بــه عنوان یــک رابطه دوســتانه 
مثبت تلقی شود. برای مثال ممکن است که 
شما قبل از ازدواج دایره گسترده ای از افراد 
در اطرافتان حضور داشــته باشند و شما با 
آن ها معاشــرت کنیــد اما لزومــاً همه آن ها 
دوستان صمیمی شما نیســتند و شما تنها 
به دلایلی نظیر گذران اوقات فراغت با آن ها 
رفت و آمد کنید. پس از ازدواج لازم است که 
این روابط را مورد بازنگری قــرار دهید و از 
خود بپرسید چه تعداد از این افراد می توانند 
به افزایش کیفیت زندگی شما کمک کنند و 
حفظ رابطه با آن ها ارزشمند است. داشتن 
روابط کمتــر اما بــا کیفیت بیشــتر معمولًا 
نقش مثبتی در زندگی افراد ایفا می کند و 

کمتر آن ها را به حاشیه می برد.
با همسرتان درباره روابط 

دوستانه توافق نمی کنید۴
به جــای موضــع گرفتن در 
برابر همســرتان به او نشان 
دهید کــه احساســاتش را درک می کنید و 
برای دوســتانش ارزش قائل می شــوید. با 
او در فضایی صمیمانه درباره رابطه سالم و 
نگرانی هایی که درباره روابط دوستانه شما 
دارد، صحبت کنیــد. بهتریــن راه حل این 
است که قبل از ازدواج در جلسات آشنایی 
در این بــاره صحبــت کنیــد و حــد و حدود 
این روابط را برای هم مشــخص کنید. تنها 
لازم است در این باره به یک توافق مطلوب 

برسید و به این توافق پایبند بمانید.
 اعتماد بی جا به 

دوستان تان دارید۵
صمیمی شــدن بــا دیگران 
کــه  اســت  ایــن  مســتلزم 
 ابتدا آن هــا را بشناســید. بــه ایــن معنا که

 ظاهر بین نباشید و از نشانه های کوچک به 
راحتی عبور نکنید. تفکر و ارزیابی منطقی 
می توانــد بــه شــناخت افــراد منجر شــود. 
منفی نگری زیاد و خوش بینی مفرط هر دو 
به یک اندازه در چنین ارتباط هایی آسیب زا 

هستند.

* چرا عکس  مســابقه   تصویــری »چی  شــده؟« این  هفتــه  صفحه 
ســرگرمی  تکراریــه؟ یادمــه  ایــن  تصویــر رو ۳ مرتبه  به  اشــتراک  

گذاشتین!
* زندگی ســلام، روزی نزدیک به 70 یا 80 نفر را به خاطر کرونا 
از دســت می دهیم، اما دیگر هیچ فردی عین خیالش هم نیست. 

لطفا شما در این باره مطلب بنویسین.
* تصویر شــهر مدفون شده در دریای خاکســتر که در صفحه اول 
زندگی سلام چاپ شده، بیشتر بهش می خوره در ماسه دفن شده 

باشه نه گدازه های داغ و آتشین یک آتش فشان.
* در زندگی ســلام، بیشــتر مطالب شــاد بزنین نه روی اعصاب و 
ناراحت کننده. درباره اومیکرون هم هیچی ننویسین، این جوری 

بهتره.
* تصاویر و توضیحات پرونده »قاب های فراموش نشدنی 2021« 
جالب بود، به ویژه عکس خوابیدن روی کپسول اکسیژن و مرگ 

یک گوریل خسته از بیماری.
* در 100 تصویر برتر مجله تایمز، هیچ عکسی از ایران نبود؟

* آخه اســتوری چیه که افــراد باید از یــک کانال بــردارن و برای 
خودنمایی بیشتر و این که به زور به همه بگن که خیلی خوشبخت 
هســتن، اون رو به نام خودشــون منتشــر کنــن؟ از خوانــدن این 
مطلــب، فقــط تاســف خــوردم بــرای دنبال کننــدگان چنیــن 

کانال هایی.
* ســالمندها در ایران به دلایل مختلف اقتصادی، فرهنگی و ... 
وضعیت خوبی ندارن. مشــکل فقط پول هم نیســت، نسل جدید 
نه تنهــا کمتر به این افــراد توجــه می کنند که احترام شــان را هم 
حفظ نمی کنند. مربوط به مطلب »7 توصیه به ســالمندان برای 

افزایش امید«.

 فارغ التحصیلی با لباس سنتی 
دختران ژاپنی انقلابی در این زمینه به پا کرده اند 
و شــبیه دیگر دختــران جهان بــه اســتقبال این 
جشن نمی روند.آن ها ترجیح دادند لباس سنتی 
کشورشان را که اصطلاحا به آن کیمونو یا هاکاما 
می گویند در جشــن فارغ التحصیلی بپوشــند و 
متفاوت تر از دیگر  دختران جهان به نظر برسند. 
آن هــا معتقدند بــا ایــن کار فرهنگ کشورشــان 
را حفظ می کننــد و به این مراســم، رنــگ و بوی 

دیگری می بخشند.
 کیمونو و هاکاما

شــاید یکــی از شــاخص ترین نمونه هــای لباس 

ژاپنی کیمونو باشد که آغاز استفاده از آن به بیش 
از هزار ســال پیش برمی گرد. کیمونوها معمولا 
با هاکاما پوشیده می شــدند. هاکاما، دامن های 
بلندی اســت که شــبیه به شــلوار و تاثیر پذیرفته 
از سنت پوشــش ژاپنی اســت. در قدیم برخی از 
کیمونوها به حقیقت آثار هنری بودند و بیشتر از 
خانه قیمت داشــتند. مردم کیمونوهای خود را 
نگه می داشتند و آن ها را نسل به نسل به فرزندان 
خود منتقــل می کردند اما امــروزه، این فرهنگ 
کمتر مورد استقبال نسل جدید ژاپنی قرار دارد و 
فارغ التحصیلان این کشور امیدوارند با پوشیدن 

این لباس ها، این فرهنگ را احیا کنند.

داده تصویری


